



Prefeitura Municipal de Arceburgo

Estado de Minas Gerais

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO					FOLHA Nº: 01/01.			
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PROLONGAMENTO DA RUA CORONEL LUCAS MAGALHÃES					DATA: 21/05/2025			
LOCAL: ARCEBURGO - MG					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA - REGIÃO SUL - ABRIL/2024 - COM DESONERAÇÃO; SINAPI - MINAS GERAIS - JULHO/2024 - DESONERADO					()	DIRETA	(X)	INDIRETA
COMPOSIÇÃO/DEMONSTRATIVO DE BDI - EM ANEXO					% ISS MUNICIPAL:	2,50%	BDI:	21,60%

ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1 PLACA DE OBRA								R\$1.202,10
1.1	SEINFRA	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	U	1,00	R\$988,57	R\$1.202,10	R\$1.202,10
2 TERRAPLANAGEM								R\$20.284,24
2.1	SEINFRA	RO-41081	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR NORMAL)	M2	1.800,00	R\$0,79	R\$0,96	R\$1.728,00
2.2	SINAPI	4743	CASCALHO DE CAVA	M3	270,00	R\$46,48	R\$56,52	R\$15.260,40
2.3	SEINFRA	RO-41388	ENCASCALHAMENTO (EXECUÇÃO INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA E DESCARGA, UMIDECIMENTO E ESPALHAMENTO DO MATERIAL)	M3	270,00	R\$7,55	R\$9,18	R\$2.478,60
2.4	SEINFRA	RO-41337	TRANSPORTE DE MATERIAL DE JAZIDA PARA CONSERVAÇÃO. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE <= 10,00 KM - CASCALHO	M3XKM	507,60	R\$1,32	R\$1,61	R\$817,24
3 PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA								R\$100.364,13
3.1	SEINFRA	RO-51228	IMPRIMAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	1.800,00	R\$2,58	R\$3,14	R\$5.652,00
3.2	SEINFRA	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	399,60	R\$0,50	R\$0,61	R\$243,76
3.3	SEINFRA	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	1.800,00	R\$1,38	R\$1,68	R\$3.024,00
3.4	SEINFRA	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	166,50	R\$0,50	R\$0,61	R\$101,57
3.5	SEINFRA	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA	M3	72,00	R\$1.021,54	R\$1.242,19	R\$89.437,68
3.6	SEINFRA	RO-14038	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE > 50,00 KM (VOLUME COMPACTADO)	M3XKM	1.296,00	R\$1,21	R\$1,47	R\$1.905,12

VALOR TOTAL DA OBRA

R\$121.850,47

Engenheiro Civil - Leonardo Brás Baldo
CREA/MG Nº: 5060897795/D